

## TRUSKAVOS KULTŪROS CENTRO 2021 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ATASKAITA

### VEIKLOS APŽVALGA

Truskavos kultūros centras dalyvavo įgyvendinant Savivaldybės 2021–2023 m. strateginio veiklos plano 05 programos „Kultūros veiklos plėtra“ 03 tikslo „**Sudaryti sąlygas krašto bendruomenei dalyvauti kultūrinėje bei kūrybinėje veikloje**“ 01 uždavinio „**Užtikrinti efektyvią rajono kultūros centrų veiklą, vykdyti organizuojamų renginių informacijos sklaidą**“ priemones:

01 Organizuoti ir užtikrinti kultūros centrų ir jų skyrių veiklą.

02 Organizuoti valstybinių, profesinių švenčių, atmintinų dienų minėjimus, įvairius renginius bendruomenės poreikiams tenkinti.

Įgyvendinimo pradžia – 2021 m. sausio 1 d., pabaiga – 2021 m. gruodžio 31 d.

Veiklos plano vykdytojas – Truskavos kultūros centras.

Truskavos kultūros centras atlieka Truskavos seniūnijos visų socialinių grupių bendruomenės narių kultūrinių poreikių tenkinimo ir kultūrinės edukacijos funkciją. Kultūros centro pagrindiniai uždaviniai – pasiūlyti bendruomenių interesus tenkinančius kultūrinius produktus, plėtoti mėgėjų meno kolektyvų veiklą, aktyvinti etnokultūrinę ir edukacinę veiklą, skatinti naujų veiklų atsiradimą, užtikrinti profesionalaus meno sklaidą. Pagrindiniai veiklos principai: teikiamų paslaugų kokybė ir įvairovė, patirtis ir tradicijos, bendravimas ir bendradarbiavimas, materialinės bazės stiprinimas.

Truskavos kultūros centre 2021 metais dirbo 10 darbuotojų, iš jų 7 kultūros ir meno darbuotojai. Bendras etatų skaičius – 5,5, iš jų 4 kultūros ir meno. 2021 m. Truskavos kultūros centro kultūros ir meno darbuotojai turėjo galimybę kelti savo profesinę kvalifikaciją įvairiuose LNKC organizuojamuose nuotolinio kvalifikacijos tobulinimo kursuose bei pasirinkti kitus seminarus pagal savo darbo specifiką. Buvo užtikrintas įstaigos funkcionavimas karantino metu – perkelti renginiai į virtualią erdvę. Ne karantino laikotarpiu ir vykstant kultūros centro renovacijai, renginiai su žiūrovais vyko Truskavos pagrindinės mokyklos bei Truskavos seniūnijos patalpose.

2021 m. kultūros centras, vadovaudamasis pagrindiniais veiklos principais, siekė išsaugoti ir puoselėti Truskavos krašto kultūros tapatumą, skatinant atvirumą ir sklaidą. Pagrindinis dėmesys skirtas tautinės ir pilietinės savimonės ugdymui, etninei kultūrai bei profesionalaus meno sklaidai. Kultūros centro darbuotojai 2021 m. dirbo sudėtingomis sąlygomis. Per 2021 metus suorganizuotas 31 renginys su žiūrovais ir 27 virtualūs įvairaus žanro renginiai: 10 valstybinių švenčių ir atmintinų dienų, vietos tradicijas puoselėjančių renginių, 13 edukacinių renginių, 11 profesionalaus meno renginių, iš jų 3 profesionalaus meno parodos, 3 išvykos į teatrą, 9 tautodailės parodos, 8 įvairūs bendruomenės poreikius tenkinantys renginiai (iš jų 3 kino filmai po atviru dangumi), 2 renginiai, kurie buvo transliuojami tiesiogiai. Renginių lankytojų skaičius – 3 726, vaizdo įrašų internete peržiūros – 11 039.

Mėgėjų meno kolektyvai per metus surengė 10 koncertų: 4 kultūros centre, 3 koncertus rajono kultūros įstaigose ir 3 kitose Lietuvos kultūros įstaigose. Merginų linijinių šokių kolektyvas dalyvavo tarptautiniame festivalyje „Draugystės tiltai“ Palangoje, jaunimo liaudiškų šokių festivalyje „Pakol jauni“ Biržuose, pagyvenusiųjų žmonių šokių kolektyvas „Vermena“ – liaudiškų šokių, muzikos ir dainų festivalyje „Trepis 2021“ Panevėžyje. XIII suaugusiųjų liaudiškų šokių kolektyvų konkurse „Pora už poros“ Truskavos kultūros centro senjorų liaudiškų šokių grupė „Vermena“ pelnė II laipsnio diplomą, o merginų šokių grupė „Vermenėlė“ konkurse apdovanota III laipsnio diplomu.

2021 m. Truskavos kultūros centras aktyviai organizavo sociokultūrines veiklas. Suorganizuota išvyka su edukacine programa „Totorių papročiai ir tradicijos“ į Trakus, apžvalginė ekskursija į Birštoną. Surengti etniniai renginiai: Trijų Karalių šventė, literatūrinis edukacinis užsiėmimas Užgavėnių tema „Kaukės ir personažai“, Jurginės „Žemė kėlė žolę“, advento vakaras su VDU lektore dainų atlikėja Daiva Šeškauskaite ir kt., tradiciniai renginiai: Truskavos seniūnijos

šventė, vasaros pabaigos šventė „Slaunasai žolyne, rugeli“, susitikimas su aktore, knygų autore Nijole Narmontaite, skirtas Tarptautinei pagyvenusių žmonių dienai paminėti, Gedulo ir vilties dienos minėjimas kartu su Kauno Vyturio gimnazijos mokiniais ir mokytojais. Suorganizuotos 9 tautodailės parodos: keramikos – Dalios Svilienės, odos ir dekupažo – Giedrės Valacevičės ir kt. Parengtas renginių ciklas apie talentingus Truskavos krašto žmones „Truskavos perliukai“.

Siekiant aktyvesnio gyventojų įsitraukimo į kultūrinį gyvenimą, jo patrauklumo, prieinamumo bei organizuojamų renginių kokybės, aktyviai bendradarbiaujama su Truskavos bendruomenės centru, Kauno Vyturio gimnazijos muzikos skyriaus mokytojais ir mokiniais, Truskavos pagrindine mokykla.

Daug dėmesio skirta Truskavos kultūros centro veiklos viešinimui. Apie renginius skelbiame socialiniame tinkle „Facebook“ bei internetinėje svetainėje [www.truskavoskultura.lt](http://www.truskavoskultura.lt). Svetainėje reguliariai atnaujinama informacija, pateikiama savalaikė medžiaga, aiškios nuorodos, kabinamos afišos.


Racionalus įstaigos biudžeto paskirstymas garantavo sėkmingą metų užbaigimą bei išsiskolinimų, suteikiant galimybę įsigyti daugiau negu planuota trumpalaikio turto.

Programos tikslas	Uždavinio kodas	Priešmonės kodas	Priešmonės pavadinimas	Veiklos/ darbo/ veiksmo kodas	Veiklos/ darbo/ veiksmo pavadinimas	Atsakingi vykdytojai	Finansavimo šaltinis	Skirti 2021-ųjų metų asignavimai, Eur	Panaudoti 2021-ųjų metų asignavimai, Eur	Pavadinimas	Planas	Faktas	Proceso/indėlio vertinimo kriterijai	
													Nukrypimų nuo plano priežastys ir/ar tolesni veiksmai, komentarai	
<b>Kultūros veiklos plėtra</b>														
03	Sudaryti sąlygas krašto bendruomenei dalyvauti kultūrinėje bei kūrybinėje veikloje													
03	01	01	Užtikrinti efektyvią rajono kultūros centrų veiklą, vykdyti organizuojamų renginių informacijos sklaidą	1	Organizuoti ir užtikrinti kultūros centro darbuotojų darbą	Direktorius	SB	83800	83567	Kultūros centro organizuojamų veiklų lankytojų skaičius	5 000	14 765	Įvykdyta (iš jų 11 039 peržiūros internete)	
03	01	01	Užtikrinti kultūros centro aplinkos aptarnavimą ir aprūpinti būtinomis darbo priemonėmis	2	Užtikrinti kultūros centro aplinkos aptarnavimą ir aprūpinti būtinomis darbo priemonėmis	Direktorius	SBVB	1000	1000					
03	01	02	Kelti darbuotojų kvalifikaciją	3.	Kelti darbuotojų kvalifikaciją	Direktorius								
03	01	02	Organizuoti valstybinių, profesinių švenčių, atminčių dienų minėjimus, įvairius renginius bendruomenės poreikiams tenkinti	1	Organizuoti valstybinių švenčių, atminčių dienų minėjimus	Renginių organizatorius, meno vadovas, dailininkė	SB	9000	9000	Kultūros centro organizuojamų veiklų skaičius	14	10	Neįvykdyta	
				2	Propaguoti profesionalųjį meną	Direktorius, dailininkė, renginių organizatorius	IP	300	300	Kultūros centro organizuojamų veiklų skaičius	10	11	Įvykdyta	
				3	Skatinti ir ugdyti meninę veiklą, telkti įvairių žanrų mėgėjų kolektyvus	Direktorius, kolektyvų vadovai				Kultūros centro organizuojamų veiklų skaičius	20	10	Neįvykdyta	
				4	Skatinti ir puoselėti etninę kultūrą, vietos tradicijas	Direktorius, renginių organizatorius, meno vadovas				Kultūros centro organizuojamų veiklų skaičius	12	4	Neįvykdyta	
				5	Organizuoti įvairius renginius bendruomenės poreikiams tenkinti	Renginių organizatorius, meno vadovas				Kultūros centro organizuojamų veiklų skaičius	20	28	Įvykdyta	

		6	Organizuoti veiklas, skirtas vaikų ir jaunimo užimtumui	Dailininkė, meno vadovas			Kultūros centro organizuojamų veiklų skaičius	5	5	[vykdyta
03	01		Iš viso uždaviniui			94 100	93 867			
03			Iš viso tikslui			94 100	93 867			
			Iš viso programai			94 100	93 867			
			Iš jų:							
			<b>SAVIVALDYBĖS LĖŠOS</b>			94 100	93 867			
			Savivaldybės biudžetas <b>SB</b>			92 800	92 567			
			Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos <b>SBVB</b>			1 000	1 000			
			Aplinkos apsaugos remimo specialiosios programos lėšos <b>AA</b>							
			Iš pajamų už suteiktas paslaugas lėšos <b>IP</b>			300	300			
			Savivaldybės privatizavimo fondo lėšos <b>PF</b>							
			Skolintos lėšos <b>SK</b>							
			Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos <b>KPP</b>							
			<b>KITOS LĖŠOS</b>							
			Europos Sąjungos lėšos, užsienio fondų lėšos <b>ES</b>							
			Valstybės biudžeto lėšos <b>VB</b>							
			Privačios – investuotojų lėšos <b>PR</b>							
			Kiti finansavimo šaltiniai <b>KT</b>							

SUDERINTA

Kėdainių rajono savivaldybės administracijos  
Kultūros ir sporto skyriaus vedėjas

  
Kęstutis Štadalinyskas  
2022 m. vasario 25 d.